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AVSM

Cinta abrasiva Actirox AK890Y (CER), 75%x2000 mm, Tamano de grano: 36

Datos de pedido

Numero de pedido 558381 36
GTIN 4018875090541
Clase de articulo 56V
Descripcion

Ejecucion:

Cinta abrasiva Actirox AK890Y con grano abrasivo de cerdmica de forma geométrica con
un rendimiento de abrasion mas elevado y agresivo. La capa suplementaria abrasiva para
rectificado (TOP SIZE) proporciona un rectificado frio y una vida util extraordinaria. Base de
poliéster en Y resistente para la aplicacién en maquinas rectificadoras estacionarias.
Aplicacion:

Para el mecanizado de todos los aceros, especialmente apropiado para acero inoxidable y
superaleaciones.

Descripcion técnica

Tamano de grano 36

Serie AK890Y
Medio abrasivo Grano de ceramica
Simbolo de medio abrasivo Ceramica
Proporcién de hierro, azufre y cloro <0,1%
Anchura cinta abrasiva 75 mm

Cinta abrasiva longitud 2000 mm
Atributo del nombre de producto 75%2000 mm
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Tipo de producto

Cinta abrasiva

Datos de usuario

Uso
Alu Mg adecuado
Acero < 900 N/mm? adecuado
Acero < 1400 N/mm? adecuado
Acero < 55 HRC adecuado
Acero < 60 HRC adecuado
Acero < 67 HRC adecuado
INOX adecuado
Ti adecuado con restricciones
GG(G) adecuado
CuZn adecuado
Uni adecuado
seco adecuado

V.
35-40 m/s
32-38 m/s
20-25m/s
32-38 m/s
25-30 m/s
20-25m/s
18-30 m/s
10-20 m/s
30-45m/s
35-45m/s

Codigo ISO
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