

Cinta abrasiva Actirox AK890Y (CER), 75×2000 mm, Tamaño de grano: 36



Datos de pedido

Número de pedido	558381 36		
GTIN	4018875090541		
Clase de artículo	56V		

Descripción

Ejecución:

Cinta abrasiva **Actirox AK890Y** con grano abrasivo de cerámica de forma geométrica **con un rendimiento de abrasión más elevado y agresivo.** La capa suplementaria abrasiva para rectificado **(TOP SIZE)** proporciona un rectificado frío y una vida útil extraordinaria. Base de poliéster en Y resistente para la aplicación en **máquinas rectificadoras estacionarias.**

Aplicación:

Para el mecanizado de todos los aceros, especialmente apropiado para **acero inoxidable y superaleaciones.**

Descripción técnica

amaño de grano 36			
Serie	AK890Y		
Medio abrasivo	Grano de cerámica		
Símbolo de medio abrasivo	Cerámica		
Proporción de hierro, azufre y cloro	< 0,1 %		
Anchura cinta abrasiva	75 mm		
Cinta abrasiva longitud	2000 mm		
Atributo del nombre de producto	75×2000 mm		



Tipo de producto Cinta abrasiva

Datos de usuario

	Uso	\mathbf{V}_{c}	Código ISO
Alu Mg	adecuado	35-40 m/s	
Acero < 900 N/mm ²	adecuado	32-38 m/s	Р
Acero < 1400 N/mm ²	adecuado	20-25 m/s	Р
Acero < 55 HRC	adecuado	32-38 m/s	Н
Acero < 60 HRC	adecuado	25-30 m/s	Н
Acero < 67 HRC	adecuado	20-25 m/s	Н
INOX	adecuado	18-30 m/s	
Ti	adecuado con restricciones	10-20 m/s	
GG(G)	adecuado	30-45 m/s	K
CuZn	adecuado	35-45 m/s	N
Uni	adecuado		
seco	adecuado		